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2023 m. lapkričio 25–30 d. Stambule (Tur-
kija) įvyko jau trečioji kasmetinė Viduržemio 
jūros regiono geomokslų sąjungos (angl. Me-
diterranean Geosciences Union, MedGU) kon-
ferencija, kurią organizavo šiuo metu vienas 
geriausių universitetų Turkijoje – Stambulo 
technikos universitetas. Joje dalyvavo apie 350 
mokslininkų, tyrėjų ir ekspertų, kurie prista-
tė įvairių geomokslų sričių tyrimų rezultatus. 
Konferencijoje dalyvavusi šio straipsnelio autorė 
pristatė Lietuvos mokslo tarybos finansuojamo 
mokslinio tyrimo projekto „Silūro karbonatinių 
uolienų geoterminis potencialas Lietuvoje: ištir-
tų naftos telkinių ir likviduotų gręžinių panau-
dojimas geoterminiais tikslais“ (P-MIP-22-259) 
rezultatus. Naftos ir energetikos mokslų bei in-
žinerijos sesijoje perskaitytas kartu su Vilniaus 
universiteto mokslininke Ieva Kaminskaite-Ba-
ranauskiene parengtas žodinis pranešimas „Si-
lurian barrier reef-like structures in Lithuania 
(Baltic sedimentary basin): reservoir properties 
and low enthalpy geothermal heat potential“ 
(„Silūro barjerinio rifo tipo struktūros Lietuvoje 
(Baltijos sedimentacinis baseinas): telkinių savy-
bės ir žemos geoterminės šilumos potencialas“). 

Speciali konferencijos sesija skirta Arti-
mųjų Rytų regionui, kuris, būdamas Afrikos, 
Arabijos ir Anatolijos tektoninių plokščių san-
dūroje, pasižymi dideliu seisminiu aktyvumu. 
Žemyniniai lūžiai čia dažnai sukelia žemės dre-
bėjimus. Vis dėlto tokio stiprumo, koks įvyko 
Turkijoje ir Sirijoje 2023 m. vasario 6 d., nesi-
tikėjo net juos tyrinėjantys mokslininkai. Nuo 
destruktyvaus 7,6–7,8 magnitudės stiprumo 
žemės drebėjimo nukentėjo per 45 000 Kahra-
manmaro, Antachijos ir Alepo miestų bei jų 
apylinkių gyventojų. Mokslininkai pristatė šio 
ir ankstesnių žemės drebėjimų tyrimų rezulta-
tus, dalijosi įžvalgomis ir įgyta patirtimi.
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Dalyvauta paskaitoje-seminare „Giliavan-
denių nuosėdinių sistemų apžvalga“, kurią vedė 
Herioto-Vato (angl. Heriot-Watt) universiteto 
(Škotija, Jungtinė Karalystė) profesorius eme-
ritas, žymus geologas, sedimentologas ir okea
nologas D. Stovas (Dorrik Stow). Profesorius 
pristatė giliavandenių nuosėdų tyrimus, ku-
riuos atliko dirbdamas naftos ir dujų rezervuarų 
paieškų grupėse ir vadovaudamas tarptautinėms 
mokslinėms ekspedicijoms (giliavandenis Indi-
jos vandenyno dugno gręžimas).

Ekskursijų metu aplankyti įvairūs Turki-
jos geologiniai objektai. Šiaurės Anatolijos 
tektoninio lūžio zonoje konferencijos dalyviai 
susipažino su deformuotomis reljefo formo-
mis, o Kapadokijos rajone – su vulkaninio ak-
tyvumo suformuotu unikaliu kraštovaizdžiu, 
garsiu požeminiais miestais. Vakarinio kruizo 
Bosforo sąsiauriu metu neformalioje aplinko-
je bendrauta su įvairių šalių mokslininkais ir 
mėgautasi nuostabiais Stambulo vaizdais. 
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